АДМИНИСТРАЦИИ АКШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Акша
26.09.2025г                                                                                                      №481

 О разработке муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Акшинском муниципальном округе Забайкальского края на 2026 год»

       В целях улучшения условий  охраны труда  в организациях и учреждениях округа, на основании статьи  210 Трудового кодекса РФ, статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  частью 5 статьи 37 Устава  Акшинского муниципального округа Забайкальского края:
   1.Ведущему специалисту по труду администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского Поповой М.В. разработать  муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Акшинском муниципальном округе Забайкальского края  на 2026 год » в срок  до 01.10.2025 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

И.о главы  Акшинского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                     В.В.Деревцов

АДМИНИСТРАЦИИ АКШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Акша

[bookmark: _GoBack]29.09.2025г                                                                          №606

Об утверждении муниципальной программы
«Улучшение условий и охраны труда в Акшинском  муниципальном округе Забайкальского края  на 2026 год»

      В целях улучшения условий  охраны труда  в организациях и учреждениях округа, на основании статьи  210 Трудового кодекса РФ, статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  частью 5 статьи 37 Устава  Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрации  Акшинского муниципального округа Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
      1.Утведить  муниципальную  программу  «Улучшение условий  и охраны труда  в  Акшинском муниципальном  округе Забайкальского края на 2026    год » (прилагается).
    2.Комитету по финансам  администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края  предусмотреть в бюджет  Акшинского муниципального округа средства на ресурсное обеспечение муниципальной программы ««Улучшение условий и охраны труда в Акшинском  муниципальном округе Забайкальского края  на 2026 год».
    3.Настоящее постановление обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

И.о главы  Акшинского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                    В.В.Деревцов